Motor- u. Sport-Club Siilfeld e.V. im ADAC

Geschaftsstelle: Hinzenredder 1a, 23719 Glasau/Sarau
www.muscsuelfeld.de

EINLADUNG u. AUSSCHREIBUNG

34. TW ,,Stadtgang Wesselburen*

35. TW Museum im
,Kohlosseum Wesselburen*

vom 15.03.2023 bis 15.10.2023


Liebe Touristikfreunde,

der Motor- und Sport-Club Silfeld e.V. im ADAC veranstaltet auf Eiderstedt in der Zeit

vom 15.03. bis 15.10.2023

seinen
34. Touristikwettbewerb ,,Stadtgang Wesselburen™

und
35. Touristikwettbewerb ,,Museum im Kohlosseum Wesselburen™

Viel SpaB beim Ldsen der Aufgaben auf Eiderstedt wiinscht Thnen die Fahrtleitung des MuSC Siilfeld e.V. im ADAC

Ferdi Olk

Veranstalter
Motor- und Sport-Club Silfeld e.V. im ADAC
Geschdftsstelle: Hinzenredder 1a, 23719 Glasau/Sarau
Internet : info@muscsuelfeld.de; http://www.muscsuelfeld.de
Bankkonto : Sparkasse Sidholstein
IBAN DE50 2305 1030 0048 0003 20

Fahrtleitung
Ferdinand Olk, Ketelskoog 2, 25826 St. Peter-Ording
04863-4788538; 0176-38190175; kaeferferdi@outlook.de

Aufgabenstellung

Ihre Aufgabe ist es, die Fragen der beiden Veranstaltungen zu beantworten und den Bildern zuzuordnen. Als Hilfe flr die korrekte Zuordnung erhalten Sie jeweils einen Kartenabdruck.


Nennungen und Nenngeld

Die Nennung erfolgt durch Abgabe/Zusendung (personlich, postalisch oder auch per eMail als PDF-Scan) der beiliegenden Bordkarte an die Fahrtleitung.
Bitte fullen Sie die Bordkarte gut lesbar aus, da ansonsten eine Auswertung nicht erfolgen kann.

Das Nenngeld von 5 Euro (pro Veranstaltung) kdnnen Sie postalisch an die

Fahrtleitung in Verbindung mit dem Einreichen der Nennung/Bordkarte und der Losungen Ubersenden.

Ebenfalls mdglich ist die Uberweisung des Nenngeldes auf unser Vereins-Giro-

konto bei der Sparkasse Sudholstein BLZ: 230 510 30 Kto: 48000320
IBAN: DE50 2305 1030 0048 0003 20 BIC: NOLADE21SHO

unter dem Stichwort ,Touristikwettbewerb™ und Ihrem Namen sowie Wohnort.

Wertung und Preise
Das Ziel des Wettbewerbes ist erreicht, wenn Sie 75% der Fragen und Bilder richtig beantwortet, bzw. zugeordnet haben.

Wertung fiir das ADAC-Leistungsabzeichen

Dieser Touristikwettbewerb ist vom ADAC Schleswig-Holstein registriert und im Terminkalender ,Touristische Veranstaltungen des ADAC Miinchen" aufgefuhrt. Ihre Teilnahme wird fir die Touristik-Leistungsabzeichen aller ADAC-Regionalclubs gewertet.

Weitere Informationen hierzu erhalten Sie bei uns oder beim ADAC.

\ /4
é. MK poKALE

POKALE ¢ MEDAILLEN
SPORTBEDARF

Liibecker Stralle 60 « 22941 Bargteheide
Tel.: 04532 - 26 27 39 « Fax: 04532 - 26 27 41
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Bilder zum 35. TW ,,Museum im Kohlosseum Wesselburen

C

eisjdgersc

ithmazr

Agrarlandschaft zeichnete sich durch gine ieltalt aus. Hier lebten ainst Wildtiere, die haute groBes Glick for jeden Naturliebhaber und Jager

leWWWmmﬁmn

L e o= % %
_M‘m_mmmMMhm

| ummmw‘.mmmh-
| 24. November 1981:

| Wa{nmm’mhw
|Mmmwm


Bilder zum 35. TW ,,Museum im Kohlosseum Wesselburen“


Museum im ,,Kohlosseum Wesselburen*

Frage 1: Bild A
1.) Einst waren Bauern oder ..... zugleich Jager.
2.) Gesetze zum Schutz der ..... wurden bereits 1935 erlassen.

Frage 2: Bild B
1.) Hochstlast= ..... KG ?
2.) Wagen Fabrik ..... ?

Frage 3: Bild C
1.) Denn nur 5% des hier gewachsenen Kohls verzehren die ..... selbst.
2.) Die schleswig-holsteinische Gemuiseanbauflache betragt ..... ha.

Frage 4: Bild D
1.) Windfege fur ..... ?
2.) Sonst hatte die Zahl der Ladungen leicht ..... Uberschreiten kénnen.

Frage 5: Bild E
1.) Ca.....Mio. Kohlpflanzen werden hier gezogen.
2.) Etwa..... Sorten standen zur Verfligung.

Frage 6: Bild F
1.) Meist hatte nur ..... Person im Dorf so eine Maschine.
2.) Danach wurden die Dosen im Topf bei ca ..... °C eingekocht.

Frage 7: Bild G
1.) De ..... decker.
2.) Reimer und Hans - ..... Ohm GdR.

Frage 8: Bild H
1.) Schon die alten ..... sollen den Kohl gekannt haben.
2.) Wer richtete 1918 eine Sauerhohlfabrik ein ?

Frage 9: Bild |
1.) Auf ihnen wurden ..... oder ganze Siedlungen gebaut.
2.) Wohnteil mit Herd durch ..... erhoht.

Frage 10: Bild J
1.) Die Deiche wurden von Sippenverbanden und ..... angelegt.
2.) Der Deichbau begann in der Zeit um ..... ?

Frage 11: Bild K
1.) In welchem Jahr war die ,Jahrhundertflut® ?
2.) Mittler Tidenhub Dithmarscher Bucht ca. ..... m ?

Frage 12: Bild L
1.) Erst um Christi Geburt entstanden die ersten ..... ?
2.) Die Gletscher begannen vor ..... Jahren zu schmelzen.


Motor- u. Sport-Club Siilfeld e.V. im ADAC

Geschaftsstelle: Hinzenredder 1a, 23719 Glasau/Sarau
www.muscsuelfeld.de

BORDKARTE

35. Touristikwettbewerb
Museum im ,Kohlosseum Wesselburen*“
15.03.2023 bis 15.10.2023

Name A ADAC-Wertung 5€
Veriraie B | wieA, zzgl. sportfigur| 16 €
Strasse
PLZ Wohnort C Versandkosten 5 €
no

Fahrzeug
Amtl. Kennzeichen

Wertungsgruppe bitte ankreuzen —4 | Gesamtsumme:

IBAN: DE50 2305 1030 0048 0003 20 BIC: NOLADE21SHO

Teilnehmerpreis
tberwiesen
bar erhalten
Scheck erhalten

Kontrollstempel

Mit meiner Unterschrift
erkenne ich die Ausschreibung an:

Motor- und Sport-Club
Silfeld e. V.


35. Touristikwettbewerb MuSC Siilfeld e.V.

Museum im ,,Kohlosseum Wesselburen*

Fl’age 1 Antwort 1:
Bild: Antwort 2.
Fr_age 2 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl’age 3 Antwort 1:
Bild: Antwort 2.
Fl’age 4 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fr_age 5 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl’age 6 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fr_age 7 Antwort 1:
Bild: Antwort 2.
Fr_age 8 Antwort 1:
Bild: Antwort 2.
Fl’age 9 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl’age 10 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl’age 1 1 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fr_age 12 Antwort 1:
Bild. Antwort 2:


Haftungsverzicht und Verantwortlichkeit der Teilnehmer

Die Teilnehmer nehmen auf eigene Gefahr an den Veranstaltungen teil. Sie tragen die alleinige zivil- und strafrechtliche Verantwortung fur alle von ihnen oder dem von ihnen benutzten Fahrzeug verursachten Schaden. Der Veranstalter lehnt den Teilnehmern gegentber jegliche Haftung flr Personen-, Sach- und Vermoégensschaden, die im Zusammenhang mit der Teilnahme an der Veranstaltung entstehen, ab.

weitere Touristikwettbewerbe
An dieser Stelle mdchten wir gerne auf die zahlreichen weiteren Touristikwettbe-

werbe hinweisen, die in Schleswig-Holstein von den verschiedenen Ortsclubs veranstaltet werden.

AC Schleswig e.V. im ADAC http://www.ac-schleswig.de

Barmstedter AC e.V. http://www.barmstedter-ac.de

Ratzeburger AC e.V. im ADAC http://www.rac-ratzeburg.de

Campingfreunde SH e.V. http://www.campingfreunde-schleswig-holstein.de

Die gemeinsame Siegerehrung mit den obigen Veranstaltern findet Mitte Januar 2024 im Hotel Maritim in Travemuinde statt. Eine gesonderte Einladung geht lhnen bei Teilnahme in den Wertungsklassen A und B Ende Oktober zu.
Kdénnen Sie an diesem Tage nicht anwesend sein, teilen Sie uns dies bitte mit.

Thomas Armbruster GbR

- Motoreninstandsetzung

« Kfz-Reparatur Werkstatt

- Ersatzteileverkauf fiir
Kfz u. Landmaschinen

Motor-Service Kfz-Service
e —
Zylinderkopf inst. = Olwechsel
Motorblock inst. = Inspektion
Motoriiberholung e Zahnriemen
Planarbeiten - Bremsen
Schleifarbeiten - Auspuff
Honarbeiten = Kupplung
Kompl. Motoren - Dieseltechnik
Einspritzpumpen Ersatzteileverkauf

23845 Itzstedt, Steindamm 5
Tel. 04535/81 12 Fax 04535/59 85 11
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Semmelhaack

LOGISTIK

IHRE HERAUSFORDERUNG - UNSERE LEIDENSCHAFT

Keine Logistiklosungen von der Sfange — wir entwickeln fur Sie individuelle Logerkonzepte zur Opfimierung Inrer Supply Chain und garantieren lhren Kunden stefs hohe Warenverfuglbarkeiten und absolufe Terminfreue.

Sie suchen einen kompetenten Partner fur Ihr Unfernehmen? Dann freuen wir uns auf Ihre Anfrage!

I
Semmelhaack %

sssssss

Sernmelhaack Logistik GmbH « Wermnervon-Siemens-Str. 6 « 26337 Eimsnorn o Tel: 041 21 /26 101-0
www.semmelhaacklogistikde ¢ Email: info@semmelhaacklogistik de


Stadtgang Wesselburen

Frage 1.) Marktstrae 13
a.) Wo befindet sich der ,Rote Stuhl“ ?
b.) Wann wurde die Taufe neu gestiftet ?

Frage 2.) Am Markt 4
a.) Wie heifdt die Klause ?
b.) Vor dem Restaurant befinden sich wie viele Laternen ?

Frage 3.) Am Markt
a.) Was kann man hier in Bewegung setzen ?
b.) Was ist schén und wehrhaft ?

Frage 4.) Am Markt 17
a.) Welche Biermarke wird hier ,ausgeschenkt® ?
b.) Wie viele zugemauerte Fenster gibt es an der rechten Haushalfte ?

Frage 5.) Am Markt 13
a.) Als Schnitt, Strauf3 oder im ..... ?
b.) Erde, Dinger, ..... ?

Frage 6.) Marktstrae 2
a.) Vor dem Hauseingang befindet sich eine ..... zum Ausruhen.
b.) Wie heifst die Pastorin ?

Frage 7.) Schiilperstrae 5
a.) Maisel's Weisse aus ..... ?
b.) Gegenuber der Eingangstir befindet sich ein Hinweisschild zum ..... stiibchen?

Frage 8.) HebbelstraBe
a.) Im 18 Jhd. war hier das ..... ?
b.) Dieser baute das Gebaude zunachst in einen ..... um?

Frage 9.) Hebbelstrale
a.) Wie alt wurde Christian Friedrich Hebbel ?
b.) Ein Modell des Geburtshauses wurde im Jahre ..... abgerissen ?

Frage 10.) HebbelstraBe 13
a.) Uber ..... Jahre wurde der Hof innerhalb der Familie vererbt.
b.) Auf dem Klingberg stand auch die Sturmglocke. die bei ..... und ..... gelautet hat.

Frage 11.) OsterstraRe 6
a.) Wie viele Jahre arbeitete Friedrich Hebbel bei Johann Jakob Mohr ?
b.)Anno ..... ?

Frage 12.) Bahnhofstrae 20
a.) Die Geburtsstunde des Kohlanbaus in Dithmarschen war im Jahr ?
b.) Die Bank wurde gestiftet von ?


Bilder zum 34. TW ,,Stadtgang Wesselburen*


Bilder zum 34. TW ,,Stadtgang Wesselburen*


5w RESTAURANT &

HELLAS

Griechische Italienische Spezialitaten

Das Restaurant HELLAS ist die Adresse fiir alle die in Itzstedt und Umgebung Griechische und Italienische Spezialitdten genieRen wollen.

Wir freuen uns tber |hr Interesse und hoffen Sie bald in
unserem Restaurant begriiBen zu dirfen.

Offnungszeiten:

Montag bis Samstag 17:00 - 23:00
Dienstag Ruhetag
Sonn- und Feiertags 12:00 - 15:00 17:00 - 23:00

Warme Kiiche jeweils bis 22:00 Uhr

Restaurant Hellas
Segeberger Str. 2 Tel.: 04535 515658

23845 Itzstedt http://www.hellas-itzstedt.com


Motor- u. Sport-Club Siilfeld e.V. im ADAC

Geschaftsstelle: Hinzenredder 1a, 23719 Glasau/Sarau
www.muscsuelfeld.de

BORDKARTE

34. Touristikwettbewerb
»,Stadtgang Wesselburen*
15.03.2023 bis 15.10.2023

e A ADAC-Wertung 5€
\orname B wie A, zzgl. Pokal 16 €
Strasse
PLZ Wohnort C Versandkosten 5 €
Fahrzeug
Amtl. Kennzeichen

Wertungsgruppe bitte ankreuzen —2 | Gesamtsumme:

IBAN: DE50 2305 1030 0048 0003 20 BIC: NOLADE21SHO

Teilnehmerpreis
tberwiesen
bar erhalten
Scheck erhalten

Kontrollstempel

Mit meiner Unterschrift
erkenne ich die Ausschreibung an:

Motor- und Sport-Club
Silfeld e.V.


34. Touristikwettbewerb MuSC Silfeld e. V.

»Stadtgang Wesselburen®

Frage 1 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl’age 2 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Frage 3 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Frage 4 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl"age 5 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Frage 6 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl’age 7 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Fl"age 8 Antwort 1:
Bild' Antwort 2:
Frage 9 Antwort 1:
Bild: Antwort 2:
Frage 10 Antwort 1:
B]-Id_ Antwort 2:
Frage 1 1 Antwort 1:
B]-Id_ Antwort 2:
Fl"age 1 2 Antwort 1:
B]-Id_ Antwort 2:


SCHLUSSELDIENSTBULCZ

Familienbetrieb seit 1979

Unser Service auf einen Blick

Schlisselnotdienst
Anfertigung von Ersatzschllsseln
Verkauf von SchlieBzylindern mit und ohne Sicherungskarte Montage von Schldssern und SchlieBanlagen
Vor-Ort-Sicherheitsberatung
Verkauf und Montage von SchlieBblechen mit und ohne Maueranker Verkauf und Montage von Panzerriegeln

Verkauf von Vorhangeschldssern, Kofferschldssern, Tlrspionen,
Briefkasten

Anfertigen von Namensschildern

Barmbek-Wandsbeker Telefon: 040-6951581
SchloR & Schlisseldienst Telefon: 040- 685555
Thomas Bulcz Fax: 040- 681952
Elsasser Stralle 45 Verkauf:

22049 Hamburg Di.-Do. 9.00-18.00 Uhr

www.bulcz.de


ADAC

Die ADAC-
AutoVersicherung.

0Ob Pkw, Motorrad oder Wohnmobil: Sichern Sie sich mit der Auto-FamilienVersicherung bis zu 12% Rabatt fiir diese Privatfahrzeuge f
Ihres Haushalts.

Machen Sie jetzt den | I ADAC-AutoVersicherungs-Check:
in jeder ADAC Geschiftsstelle, auf www.adac.de/autoversicherung
oderteiefnmsch unter 0 1805121029

etz max 42 Cent/Min. aus deutschen Mobilfunknetzen.)

et/ Min. aus dem deutschen Fe:

e herung:
L TR Auto- Famlhen\lers;c

bis zu 2% Raha

